RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA-PR

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LiQUIDA
ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO A ABRIL/2016
REPUBLICACAO

Em Reais

Especificacdo

Evolugéo da Receita Realizada nos Ultimos 12 meses

MAI/15

JUN/15

JUL/15

AGO/15

SET/15

OuUT/15

NOV/15

Receitas Correntes (1)
Receita Tributéria
IPTU
ISS
ITBI

IRRF

Outras Receitas
Tributarias

Receita de
Contribuicdes

Receita Patrimonial
Receita Agropecuéria
Receita Industrial

Receita de Servigos
Transferéncias
Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA

Cota Parte do ITR

Transferéncias da LC
87/1996

Transferéncias da LC
61/1989

Transferéncias do
FUNDEB

Outras Transferéncias
Correntes

Outras Receitas
Correntes

Dedugdes (Il)

Contrib. Plano Seg. Soc.
Servidor

Servidor e AplicacGes
Financeiras

Patronal

Compensagéo
Financeira entre Regimes
Previdéncia

Deducéo de Receita
para Formacao do
FUNDEB

118.267.046,41
32.243.263,67
7.576.854,22
14.109.406,15
4.611.790,68
4.287.151,20

1.658.061,42

5.034.663,43
6.142.474,85
0,00
0,00
4.606.652,42

66.624.113,38
6.269.598,58
13.125.583,32
13.800.493,42
6.890,05

109.828,98

213.905,31

11.305.711,73

21.792.101,99

3.615.878,66
13.374.386,45

6.024.756,49

6.024.756,49
0,00

644.370,10

6.705.259,86

142.770.754,18
35.156.995,65
8.585.755,51

15.332.856,33
4.027.898,72
4.374.722,48

2.835.762,61

5.071.550,86
5.657.764,03

1.991.315,87

73.193.123,01
5.455.186,35
14.612.524,83
13.519.067,70
29.021,36

109.828,98

203.745,03

10.716.544,43

28.547.204,33

21.700.004,76
12.683.395,78

5.253.922,05

5.253.922,05

643.598,94

6.785.874,79

108.938.201,08
32.432.498,50
8.107.293,31

15.072.334,30
4.728.814,63
3.011.758,33

1.512.297,93

5.073.218,80
6.691.221,85

2.165.166,63

60.341.605,20
4.039.394,46
13.653.525,76
4.177.824,45
10.515,91

109.828,98

187.690,44

10.568.667,93

27.594.157,27

2.234.490,10
10.185.609,39

5.749.853,46

5.749.853,46

4.435.755,93

96.037.559,37
31.915.370,03
6.573.387,39
14.222.835,13
4.235.815,12
5.702.158,47

1.181.173,92

5.050.928,33
3.180.239,23

1.824.424,24

52.445.869,08
4.724.354,28
11.191.969,39
3.300.606,07
16.943,27

109.828,98

199.711,39

8.466.352,15

24.436.103,55

1.620.728,46
6.592.028,35

2.683.345,74

2.683.345,74

3.908.682,61

100.777.750,80
28.626.263,32
6.659.087,08
14.313.139,50
3.658.558,70
2.775.532,48

1.219.945,56

4.998.887,18
4.807.569,27

5.341.305,40

55.374.526,48
3.938.723,55
17.928.400,49
2.959.486,24
73.611,88

109.828,98

199.144,05

11.793.561,78

18.371.769,51

1.629.199,15
9.515.061,75

4.473.222,76

4.473.222,76

5.041.838,99

117.411.346,88
37.325.012,73

12.605.720,15

15.696.697,78
3.800.431,33
3.353.805,16

1.868.358,31

5.008.245,56
28.655.532,75

5.070.661,65

58.110.820,17
4.482.920,15
14.504.739,45
2.394.077,17
1.202.154,06

109.828,98

230.990,85

10.355.225,43

24.830.884,08

-16.758.925,98
12.163.933,68

7.578.991,66

7.578.991,66

4.584.942,02

115.679.510,13
41.548.459,27
11.015.000,48
18.338.723,35
3.596.339,27
6.883.872,10

1.714.524,07

5.104.766,75
4.463.236,22

2.119.200,17

58.770.050,68
5.061.568,76
12.704.586,55
2.068.732,63
146.736,13

109.828,98

210.453,17

9.332.921,02

29.135.223,44

3.673.797,04
9.677.831,00

5.617.449,82

5.617.449,82
0,00

0,00

4.060.381,18

Receita Corrente
Liquida (I - 1)

104.892.659,96

130.087.358,40

98.752.591,69

89.445.531,02

91.262.689,05

105.247.413,20

106.001.679,13




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA-PR

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORGCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LiQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO A ABRIL/2016
REPUBLICAGCAO

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I) Em Reais
Evolucdo da Receita Realizada nos Ultimos 12 meses Total Previsdo
Especificacdo (Ultimos Atualizada
DEZ/15 JAN/16 FEV/16 MAR/16 ABR/16 12 meses) 2016

Receitas Correntes (1)
Receita Tributéaria
IPTU
ISS
ITBI

IRRF

Outras Receitas
Tributarias
Receita de
Contribuicdes

Receita Patrimonial
Receita Agropecuéria
Receita Industrial

Receita de Servigos

Transferéncias
Correntes

Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA

Cota Parte do ITR

Transferéncias da LC
87/1996

Transferéncias da LC
61/1989

Transferéncias do
FUNDEB

Outras Transferéncias
Correntes

Outras Receitas
Correntes
Dedugdes (Il)
Contrib. Plano Seg. Soc.

144.740.282,60
51.244.219,31
13.142.112,54
16.673.401,14
5.385.366,09
13.390.292,02

2.653.047,52

12.409.743,78
6.306.801,45

5.398.665,58

66.616.962,54
5.820.223,26
18.882.549,35
3.196.961,32
136.507,60

109.828,98

207.809,65

13.043.067,83

25.220.014,55

2.763.889,94
19.392.718,23

163.332.368,97
51.990.417,70
30.453.638,49
14.224.877,56
2.111.236,81
1.606.110,08

3.594.554,76

1.634.345,56
6.446.073,59
0,00
0,00
2.174.630,02

98.609.491,42
5.526.851,38
12.505.516,47
39.212.383,18
89.128,30

110.751,19

248.637,41

12.616.772,73

28.299.450,76

2.477.410,68
15.148.788,96

160.155.947,39
63.863.844,88
37.716.125,78
12.338.415,02
3.126.949,43
3.483.309,73

7.199.044,92

5.464.842,03
6.290.284,18
0,00
0,00
3.426.603,87

73.273.188,27
6.918.818,82
13.534.871,06
16.991.534,57
47.715,22

110.751,19

193.024,72

12.613.067,76

22.863.404,93

7.837.184,16
20.586.329,64

146.205.969,71
47.589.014,00
19.597.274,06
15.635.687,99
3.787.626,08
3.833.713,77

4.734.712,10

4.451.285,99
10.094.225,51

5.306.073,13

76.232.280,55
4.202.619,30
18.449.647,65
16.636.532,86
22.526,23

110.751,19

188.452,95

14.307.371,66

22.314.378,71

2.533.090,53
17.603.456,68

116.224.967,09
39.079.980,59
9.337.656,74
15.577.613,57
3.079.293,75
7.070.903,95

4.014.512,58

4.303.862,32
8.423.408,27

2.723.270,68

59.625.534,72
4.996.011,75
12.175.916,08
4.783.534,28
16.077,63

110.750,99

193.368,64

9.629.932,00

27.719.943,35

2.068.910,51
13.625.643,52

1.530.541.704,61
493.015.339,65
171.369.905,75
181.535.987,82
46.150.120,61
59.773.329,77

34.185.995,70

63.606.340,59
97.158.831,20
0,00
0,00
42.147.969,66

799.217.565,50
61.436.270,64
173.269.830,40
123.041.233,89
1.797.827,64

1.321.636,40

2.476.933,61

134.749.196,45

301.124.636,47

35.395.658,01
160.549.183,43

1.618.458.286,00
576.807.000,00
205.134.000,00
201.039.000,00
65.708.000,00
67.472.000,00

37.454.000,00

69.267.000,00
57.297.286,00
0,00
0,00
42.014.000,00

831.936.000,00
73.242.000,00
195.863.000,00
98.184.000,00
2.046.000,00

1.344.000,00

3.035.000,00

135.273.000,00

322.949.000,00

41.137.000,00
160.134.000,00

Servidor 13.721.942,23 3.610.135,42 6.789.183,60 8.982.973,25 8.472.214,09 78.957.990,57 76.569.000,00
Contribuicdo Servidor
e Rendimentos Aplic.
Financeiras 13.721.942,23 3.610.135,42 6.789.183,60 8.982.973,25 8.472.214,09 78.957.990,57 76.569.000,00
Patronal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensagéo
Financeira entre Regimes
Previdéncia 0,00 0,00 6.237.802,97 698.377,46 698.297,61 8.922.447,08 8.822.000,00
Deducéo de Receita
para Formacao do
FUNDEB 5.670.776,00 11.538.653,54 7.559.343,07 7.922.105,97 4.455.131,82 72.668.745,78 74.743.000,00
Receita Corrente
Liquida (I - II) 125.347.564,37 148.183.580,01 139.569.617,75| 128.602.513,03] 102.599.323,57| 1.369.992.521,18| 1.458.324.286,00

FONTE: Sistema Equiplano e Tribunal de Contas.

Nota 01: Valores sujeitos a alteragéo.

Nota 02: Os valores do Demonstrativo divergem do relatério do TCE - Tribunal de Contas do Estado do Parana, devido ao TCE estar consolidando a Entidade
Sercomtel Contact Center, empresa ndo dependente do municipio de Londrina.

Nota 03: Dados consolidados da Administracdo Direta, Fundos, Fundag¢des, Instituto, Camara Municipal e Autarquias.
Nota 04: Republicagdo de acordo IN n® 58/2011, art. 11 § 6°, do Tribunal de Contas do Estado do Paran&, do anexo constante na edicdo n° 3003 de 25/05/2016 do

Jornal Oficial do Municipio.

Prefeito: ALEXANDRE LOPES KIREEFF

Controle Interno: JOAO CARLOS BARBOSA PEREZ

Contador: EDSON GAIOTTO- CRC/PR 040211-O-5




